記者発表資料

令和4年3月28日

復興・危機管理総務課 災害援護班

担当:白鳥・佐野 内線:3433

# 令和4年福島県沖を震源とする地震に係る災害義援金の受付開始について

県では、下記のとおり、令和4年3月16日に発生した福島県沖を震源とする地震に係る災害義援金の受付を開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

### 1 受付窓口

宮城県 復興・危機管理部 復興・危機管理総務課 災害援護班

電話:022-211-3433 メール: fkikie@pref.miyagi.lg.jp

ホームページ:

https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/kikisom/donation-miyagi-r4feq.html

### 2 受付期間

令和4年3月28日(月)から令和4年6月30日(木)まで

### 3 義援金の受付方法(口座振込)

## (1) 七十七銀行

七十七銀行県庁支店 普通預金 口座番号 5016813 口座名義 宮城県災害対策本部 災害対策本部長 村井 嘉浩

### (2) 仙台銀行

仙台銀行本店営業部 普通預金 口座番号 0142528 口座名義 宮城県災害対策本部 災害対策本部長 村井 嘉浩

### (3) ゆうちょ銀行

口座番号 00140-5-325410

口座名義 宮城県災害対策本部

※ 七十七銀行,仙台銀行,ゆうちょ銀行の各店舗,郵便局の「窓口」振込の場合のみ振込 手数料が無料となります。(ATMでの振込や他行からの振込は手数料がかかります。)

#### 4 義援金の取扱い

お預かりした義援金は、「宮城県災害義援金配分委員会」において配分基準等を決定し、市町村を通じて被災者の皆様にお届けいたします。

- 5 県以外の義援金受付窓口(※詳細は団体のホームページを御覧ください。)
- (1)日本赤十字社

https://www.jrc.or.jp/contribute/help/202203/

(2) 宮城県共同募金会

http://akaihane-miyagi.or.jp/news/1985